
     

 
      

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

 11.11. 2015  с. Ирбейское    № 595-пг             
 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Ирбейского района от 15.11.2013 № 1508-пг «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие субъектов малого и  среднего предпринимательства на 

территории Ирбейского района»  

 

Руководствуясь статьёй  38  Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 

15.11.2013 № 1508-пг «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Ирбейского 

района»   (далее – постановление)  следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел 1 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции:                  

«1. Паспорт муниципальной программы 

 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  

Ирбейского  района»  

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

  «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Ирбейского района»  

Основания для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

Федеральный Закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации»;  

Закон Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О 

развитии субъектов малого и среднего предпринимательства 

в Красноярском крае»; 

Постановление администрации Ирбейского района от 

12.08.2013 № 960-пг «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Ирбейского  

района, их формировании и реализации»; 

Постановление администрации Ирбейского района от 

30.08.2013 № 1066-пг «Об утверждении перечня 



муниципальных программ Ирбейского района»; 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация  Ирбейского района  

Перечень 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

1.  Консультационная  поддержка субъектов малого и 

среднего     предпринимательства.  

2.  Субсидии индивидуальным предпринимателям и 

юридическим лицам - производителям товаров,  работ, услуг, 

предоставляемые на условиях долевого финансирования 

целевых расходов по государственной регистрации 

юридического лица и индивидуального предпринимателя, 

расходов, связанных с началом предпринимательской 

деятельности. 

 3. Субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение  затрат на уплату 

первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга 

оборудования, с российскими лизинговыми организациями в 

целях создания и (или) развития либо модернизации 

производства товаров (работ, услуг). 

4.  Субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на 

приобретение оборудования в целях создания и (или) 

развития,  либо модернизации производства товаров (работ, 

услуг). 

Цель 

муниципальной 

программы 

Создание благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства  на территории Ирбейского 

района 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Консультационное обеспечение деятельности субъектов 

малого и среднего предпринимательства; 

оказание финансовой поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

Программа реализуется с 2014 по 2018 годы 

Перечень 

целевых 

показателей и 

показателей 

результативности 

программы  с 

расшифровкой 

плановых 

значений по 

годам ее 

1. Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших муниципальную 

поддержку (2014 г.- 3 ед., 2015г.- 4 ед., 2016 г.- 5 ед., 2017 г.- 

5 ед., 2018 г.- 5 ед.), всего - 22 единицы. 

2. Количество созданных рабочих мест (включая вновь 

зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в 

секторе малого и среднего предпринимательства при 

реализации муниципальной программы (2014 г. - 3 ед., 2015 

г. - 4 ед., 2016 г. - 4 ед., 2017 г. - 4 ед., 2018 г. - 5 ед.), всего - 

20 единиц. 



реализации,   

значений целевых 

показателей на 

долгосрочный 

период 

3. Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и 

среднего предпринимательства при реализации 

муниципальной программы (2014 г. - 13 ед., 2015 г. - 1 ед., 

2016 г. - 1 ед., 2017 г. - 1 ед., 2018 г. - 1 ед.), всего - 17 

единиц. 

4. Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и 

среднего предпринимательства при реализации программы 

(2014 год - 4641 тыс. руб., 2015 год - 6000 тыс. руб., 2016 год 

- 2590 тыс. руб., 2017 г. - 3600 тыс. руб., 2018 г. - 4000 тыс. 

руб.), всего - 20831 тыс. рублей. 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

программы, в том 

числе  в разбивке 

по всем 

источникам 

финансирования 

по годам 

реализации 

программы 

Объем финансирования составляет 750,0 тыс. рублей за счет 

средств местного бюджета, в том числе: 

2014 год - 150,0 тыс. рублей; 

2015 год-150,0 тыс. рублей;  

2016 год-150,0 тыс. рублей; 

2017 год-150,0 тыс. рублей. 

2018 год-150,0 тыс. рублей. 

 

1.2. По тексту постановления слова «субсидии субъектам  малого и 

среднего предпринимательства на   возмещение  затрат на уплату первого 

взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования» в 

соответствующем падеже заменить словами «субсидии субъектам  малого и 

среднего предпринимательства на   возмещение части затрат на уплату первого 

взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования, с 

российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития 

либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» в соответствующем 

падеже. 

1.3. По тексту постановления слова «субсидии субъектам  малого и 

среднего предпринимательства на возмещение части затрат на приобретение 

оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации 

производства товаров» в соответствующем падеже заменить словами 

«субсидии субъектам  малого и среднего предпринимательства на возмещение 

части затрат на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития, 

либо модернизации производства товаров (работ, услуг)». 

1.4. По тексту постановления слова «министерство инвестиций и 

инноваций Красноярского края» в соответствующем падеже заменить словами 

«министерство экономического развития, инвестиционной политики и внешних 

связей Красноярского края» в соответствующем падеже. 

1.5. В разделе 3 приложения к постановлению слова «2014 - 2017 годы» 

заменить словами «2014 - 2018 годы». 

1.6. В абзаце 2 пункта 4.2 приложения к постановлению: 

слова «со среднесписочной  численностью работников менее 30 человек в 

размере»     исключить; 



       слова по тексту «3 млн. руб.» заменить словами «2,5 млн. руб.». 

       1.7. Абзац 3 пункта 4.2 приложения к постановлению исключить. 

       1.8. Абзац 1 раздела 6 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«На выполнение программы предусматриваются средства районного 

бюджета  в сумме 750,0 тыс. руб.,  в т. ч.  на 2014 год – 150,0 тыс. руб.,  2015 

год - 150,0 тыс. руб.; на 2016 год -  150,0 тыс. руб.; на 2017 год - 150,0 тыс. руб.; 

на 2018 год - 150,0 тыс. руб.». 

1.9. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить  в новой 

редакции согласно приложению 1. 

1.10. Приложение 2 к приложению к постановлению изложить  в новой 

редакции согласно приложению 2. 

1.11. Приложение 3 к приложению к постановлению изложить  в новой 

редакции согласно приложению 3. 

        1.12. Пункт 1.2  приложения 4 к приложению к постановлению дополнить  

абзацем 8 следующего содержания: 

       «основные средства - средства труда, которые участвуют в 

технологическом (производственном) процессе, а также в управленческих 

целях, сохраняя при этом натуральную форму, и имеют срок полезного 

использования более года». 

1.13. Пункт 2.1 приложения 4 к приложению к постановлению после слов 

«Красноярского края» дополнить словами «и осуществляющие деятельность на 

территории Ирбейского района». 

1.14. Приложение 4 к приложению к постановлению дополнить пунктом 

2.6 следующего содержания: 

«2.6. Предоставление целевых грантов начинающим субъектам малого и 

среднего предпринимательства на создание собственного дела - субсидий вновь 

зарегистрированным и действующим на момент принятия решения о 

предоставлении субсидии менее 1 года индивидуальным предпринимателям и 

юридическим лицам на условиях долевого финансирования целевых расходов 

на уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования в 

размере, не превышающем 1,0 млн. рублей на одного получателя поддержки - 

юридическое лицо или индивидуального предпринимателя. Субсидии на 

реализацию мероприятия, указанного в данном подпункте, предоставляются 

при условии использования субъектом малого или среднего 

предпринимательства собственных средств, в размере не менее 15 % от суммы 

гранта». 

1.15. Абзац 3 пункта 3.1 приложения 4 к приложению к постановлению 

после слов «финансового года» дополнить словами «(предоставляется по 

инициативе заявителя)». 

1.16. Абзац 4 пункта 3.1 приложения 4 к приложению к постановлению 

после слов «даты подачи заявки»  дополнить словами «(предоставляется по 

инициативе заявителя)». 

 1.17. Пункт 3.1  приложения 4 к приложению к постановлению дополнить 

абзацами 5 и 6 следующего содержания: 

«для юридических лиц - копия уведомления о постановке на учет 

российской организации в налоговом органе на территории Российской 



Федерации (форма № 1-3 Учет), в случае регистрации юридического лица в 

другом муниципальном образовании края (регионе) и осуществлении 

деятельности на территории муниципального образования в форме филиала, 

представительства, обособленного подразделения; 

для физических лиц - копия уведомления о постановке на учет 

физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации 

(форма № 2-3 Учет),  в случае регистрации физического лица в другом 

муниципальном образовании края  и осуществлении деятельности на 

территории муниципального образования, по месту нахождения 

принадлежащих ему недвижимого имущества и (или) транспортного средства». 

1.18. Пункт 1.2  приложения 5 к приложению к постановлению дополнить  

абзацем 7 следующего содержания: 

«первый взнос (аванс) – первый платеж, уплаченный в соответствии с 

графиком уплаты лизинговых платежей». 

1.19. В пункте 2.3 приложения 5 к приложению к постановлению 

подпункты «а» и «в» исключить. 

1.20. В подпункте «б» пункта 2.3 приложения к постановлению слова «10 

млн. руб.» заменить словами «2,5 млн. руб.». 

1.21. Абзацы 3, 4, 5, 6 пункта 3.1  приложения 5 к приложению к  

постановлению дополнить словами: «(предоставляется по инициативе 

заявителя)». 

1.22. Пункт 1.2 приложения 7 к приложению к постановлению дополнить 

абзацем 6 следующего содержания:  

«получатель субсидии - заявитель, в отношении которого принято решение 

о предоставлении субсидии». 

       1.23. Абзац 3 пункта 3.1 приложения 7 к приложению к постановлению 

дополнить словами: «(предоставляется по инициативе заявителя)». 

1.24. Абзац 8 пункта  3.1 приложения 7 к приложению к постановлению 

после слова «субсидированию» дополнить словами «, включая затраты на 

монтаж оборудования». 

1.25. Абзац 9 пункта 3.1 приложения 7 к приложению к постановлению 

после  слов «платежные ордера»  дополнить словами «в размере не менее 50 % 

произведенных затрат,  заверенные заявителем, и бухгалтерские документы, 

подтверждающие  постановку на баланс указанного оборудования». 

1.26. Абзац 1 пункта 3.2 приложения 7 к приложению к постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«Отдел ПЭР самостоятельно запрашивает документы, указанные в абзацах 

третьем, четвертом, пятом, шестом пункта 3.1, в соответствующих органах в 

случае, если заявитель не представил указанные документы по собственной 

инициативе». 

1.27. В приложениях 1 к приложениям 4, 5, 6, 7 к приложению к 

постановлению слово «общеустановленная» заменить словом «общая». 

1.28. В приложениях   3 к приложениям 4, 5, 6 и приложении 6 к 

приложению 7 к приложению к постановлению преамбулу соглашения 

изложить в следующей редакции: 

«Администрация Ирбейского района Красноярского края,  действующая от 

имени муниципального образования Ирбейский район, именуемая в 



дальнейшем «Главный распорядитель», в лице главы 

района_____________________________________,  действующего на основании 

Устава, с одной стороны, и ___________________________________ (далее – 

______________________), именуемое в дальнейшем «Получатель субсидии», в 

лице ______________________________________________________, 

действующего на основании _____________, с другой стороны, согласно 

постановлению администрации Ирбейского района от___.___.201__ №___ - пг,  

заключили настоящее соглашение о нижеследующем». 

2. Контроль над выполнением  постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 

финансового управления администрации Ирбейского района Т.П. Никитину. 

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит  

официальному опубликованию. 

 

 

 

Исполняющая обязанности  

главы района                                                                                         Г.И. Шульцева 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кухаренко Галина Михайловна 

8(39174)31-1-70 



                                                                                                                                                                  Приложение  1  

 к постановлению администрации 

 Ирбейского района 

                                                                                                                                                                  от 11.11.2015 № 595-пг            

                                                                                                                                                                  Приложение 1 

    к  муниципальной программе 

   «Развитие субъектов малого и  

                                                                                                                                                                  среднего предпринимательства 

                                                                                                                                                                  на территории  Ирбейского 

                                                                                                                                                                  района» 

Перечень мероприятий программы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

Наименование  

программы 
ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. руб.), годы 
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

программного 

мероприятия 

(в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

2014 

год 

(факт) 

 

отчетный 

финансов

ый год 

2015 

очеред

ной 

финанс

овый 

год 

2016 

первый 

год 

планов

ого 

период

а 2017 

второй 

год 

планов

ого 

период

а 2018 

Итого 

на 

перио

д 

Цель программы  –  

создание благоприятных 

условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Ирбейском районе 

     
   

  

 

 

Задача  1. 

консультационное 

обеспечение  

деятельности  субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Админист

рация 

Ирбейско

го района 

    
   

  

 

 



1.1. Консультационная 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства  

           

Консультацион

ная поддержка 

100 субъектов  

предпринимате

льской 

деятельности, 

обратившихся 

в «одно окно» 

за период 

действия 

программы 

Задача 2. Оказание 

финансовой поддержки 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

Админист

рация 

Ирбейско

го района 

009 0412 1110410 810 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 750,0  

2.1. Субсидии 

индивидуальным 

предпринимателям и 

юридическим лицам - 

производителям товаров,  

работ, услуг, 

предоставляемые на 

условиях долевого 

финансирования целевых 

расходов по 

государственной 

регистрации 

юридического лица и 

индивидуального 

предпринимателя, 

расходов, связанных с 

началом 

предпринимательской 

Админист

рация 

Ирбейско

го района 

009 0412 1110411 810 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0 

Количество 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства, 

получивших 

муниципальну

ю  поддержку 

всего 9 ед. 

(2014 г.- 2 ед., 

2015 г. -1 ед., 

2016 г. - 2 ед., 

2017 г. - 2 ед.  

2018 г.-2 ед.); 

количество 

созданных 

рабочих мест - 



деятельности 11 ед. (2014г.- 2 

ед., 2015 г.- 2 

ед., 2016 г. - 2 

ед., 2017 г. - 2 

ед., 2018 г.– 3 

ед.). 

2.2.Субсидии субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат 

на уплату первого взноса 

(аванса) при заключении 

договоров лизинга 

оборудования, с 

российскими 

лизинговыми 

организациями в целях 

создания и (или) 

развития либо 

модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг).  

Админист

рация 

Ирбейско

го района 

009 0412 1110412 810 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 300,0 

Количество 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства, 

получивших 

муниципальну

ю  поддержку 

всего 5 ед. 

(2014 г.-1 

ед.,2015 г. -1 

ед., 2016 г. - 1 

ед., 2017 г. - 1 

ед.  2018 г. -  

1ед.); 

количество 

созданных 

рабочих мест - 

5 ед. (2014г – 1 

ед., 2015 г . - 1 

ед.; 2016 г.  - 1 

ед. 2017 г-1 

ед., 2018 г. -1 

ед.);   

количество 

сохраненных 

рабочих мест -



17 ед. (2014 г.- 

13 ед.,2015 г. – 

1 ед., 2016 г. - 

1 ед.; 2017 г. - 

1 ед. 2018 г. – 

1 ед.). 

2.3. Субсидии субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат 

на приобретение 

оборудования в целях 

создания и (или) 

развития    либо 

модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг). 
Админист

рация 

Ирбейско

го района 

009 0412 1110414 810 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

Количество 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства, 

получивших 

муниципальну

ю  поддержку 

всего 8 ед. 

(2014 г.- 0 ед., 

2015 г. -2 ед., 

2016 г. - 2 ед., 

2017 г. - 2 ед.  

2018 г.  – 2 

ед.); 

количество 

созданных 

рабочих мест - 

4 ед. 

(2014 г.- 0 ед., 

2015 г. – 1 ед.; 

2016 г.- 1 ед. 

2017 г.-1 ед., 

2018 г.- 1 ед.). 

 



                                                                                                                                                                  Приложение 2 

                                                                                                                                                                  к постановлению  администрации 

                                                                                                                                                                  Ирбейского района  

                                                                                                                                                                  от 11.11.2015  № 595-пг              

                                                                                                                                                                  Приложение 2 

 к муниципальной программе 

 «Развитие субъектов малого и  

 среднего предпринимательства 

 на территории Ирбейского 

 района" 

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям 

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории Ирбейского  района» 

Статус 

(муниципа

льная 

программа

, 

подпрогра

мма) 

Наименование  

программы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации  

Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2014 

год 

(факт) 

 

2015 

год 

(отче

тный 

финан

совый 

год) 

2016 

год 

(очеред

ной 

финансо

вый год) 

2017 год 

(первый 

год 

планово

го 

периода) 

2018 год 

(второй 

год 

планового 

периода) 

Итого 

на 

перио

д 

Муниципа

льная 

программа 

 «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории  

Ирбейского района»   

всего расходные 

обязательства по 

программе 

009 0412 1110410 810 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 750,0 

в том числе по  

ГРБС: 

          
  

  

Администрация 

Ирбейского  

района 

009  0412 1110410 810 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 750,0 



Мероприя

тие 

программы 

1 

  

Субсидии 

индивидуальным 

предпринимателям и 

юридическим лицам - 

производителям товаров,  

работ, услуг, 

предоставляемые на 

условиях долевого 

финансирования целевых 

расходов по 

государственной 

регистрации 

юридического лица и 

индивидуального 

предпринимателя, 

расходов, связанных с 

началом 

предпринимательской 

деятельности. 

всего расходные 

обязательства  

по мероприятию 

009 0412 1110411 810 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0 

в том числе по 

ГРБС: 

    
  

  
  

Администрация 

Ирбейского 

района 

009 0412 1110411 810 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0 

 
  

 
      

  
  

Мероприя

тие 

программ

ы 2 

Субсидии субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат 

на уплату первого взноса 

(аванса) при заключении 

договоров лизинга 

оборудования, с росси-

йскими лизинговыми 

организациями в целях 

создания и (или) развития 

либо модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг). 

всего расходные 

обязательства по 

мероприятию 

009 0412 1110412 810 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 300,0 

в том числе по 

ГРБС: 

  
 

      
  

  

Администрация 

Ирбейского 

района 

 009 0412 1110412 810 60 60,0 60,0 60,0 60,0 300,0 

Мероприя Субсидии субъектам всего расходные 009 0412 1110414 810 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 



тие прог-  

раммы 3  

малого и среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат 

на приобретение 

оборудования в целях 

создания и (или) развития   

либо модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг). 

обязательства по 

мероприятию 

в том числе по 

ГРБС: 
          

Администрация 

Ирбейского 

района 009 0412 1110414 810 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

 

                                                                                



                                                                                                                                                                   Приложение 3 

                                                                                                                                                                   к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                   Ирбейского района 

                                                                                                                                                                   от 11.11.2015 № 595-пг 

                                                                                                                                                                   Приложение 3 

 к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                    «Развитие субъектов малого и 

                                                                                                                                                                    среднего предпринимательства 

 на территории  Ирбейского 

                                                                                                                                                                    района» 

                                                                                                                                                                               

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие малого 

 и среднего предпринимательства на территории Ирбейского района»  с учетом источников финансирования,  

в том числе по уровням бюджетной системы 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  Оценка расходов  (тыс. руб.), годы 

2014 

год 

(факт) 

2015 год 

(отчетный 

финансовы

й год) 

2016 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2017 год 

(первый год 

планового 

периода) 

2018 год 

(второй год 

планового 

периода 

Итого на  

период 

Муниципал

ьная 

программа 

  

«Развитие малого и среднего  

предпринимательства на  

территории   

Ирбейского района»  

Всего  150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 750,0 

в том числе:   
  

 
 

местный бюджет 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 750,0 

Мероприятие 

программы 1 

Субсидии индивидуальным 

предпринимателям и 

Всего  40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0 

в том числе:   
  

 
 



юридическим лицам - 

производителям товаров,  работ, 

услуг, предоставляемые на 

условиях долевого 

финансирования целевых 

расходов по государственной 

регистрации юридического лица и 

индивидуального  

предпринимателя, расходов, 

связанных с началом 

предпринимательской 

деятельности 

местный бюджет 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0 

Мероприятие 

программы 2 

Субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства на 

возмещение части затрат на 

уплату первого взноса (аванса) 

при заключении договоров 

лизинга оборудования, с 

российскими лизинговыми 

организациями в целях 

создания и (или) развития 

либо модернизации 

производства товаров (работ, 

услуг). 

Всего                     60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 300,0 

в том числе:                
  

 
 

местный бюджет 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 300,0 

Мероприятие 

программы 3 

 Субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства на 

возмещение части затрат на 

приобретение оборудования в 

целях создания и (или) развития, и 

(или) либо модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг). 

Всего                     50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

в том числе:                
  

 
 

местный бюджет 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 



 


